Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О создании спасательных служб на
территории Мантуровского района
Курской области

         В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлениями Губернатора Курской области от 17 декабря 2008 года №531 «О спасательных службах Курской области» (с изменениями от 8 декабря 2020 года №384-пг), от 30 марта 2009 года №91 «Об утверждении положений о спасательных службах Курской области» (с изменениями от 04 мая 2012 года №238-пг) и в целях выполнения специальных мероприятий гражданской обороны, подготовки сил и средств, управления нештатными аварийно-спасательными формированиями в ходе проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ, а также для обеспечения перевода гражданской обороны Мантуровского района с мирного на военное положение, Администрация Мантуровского района Курской области постановляет:
1. Создать спасательные службы Мантуровского района Курской области:
         спасательную противопожарную службу Мантуровского района Курской области – на базе 14 пожарно-спасательной части ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Курской области (Золотухин А.И.) (по согласованию) с участием, в части касающейся, пожарной части №33 с. Сейм ОКУ «ППС Курской области» (Бочаров А.Н.) (по согласованию), добровольных противопожарных формирований муниципальных образований Мантуровского района Курской области;
         спасательную медицинскую службу Мантуровского района Курской области – на базе ОБУЗ «Мантуровская ЦРБ» (Хатамов Ш.Г.) (по согласованию);
         спасательную коммунально-техническую службу Мантуровского района Курской области – на базе МКУ «Управление по обеспечению деятельности района» Мантуровского района Курской области (Загородняя Н.Л.), с участием, в части касающейся, ООО «ЖКХ с. Мантурово» (Черенков В.Н.), (по согласованию); Мантуровские районные электросети филиала ПАО «МРСК Центра» – «Курскэнерго» (Кушхов Д.А.) (по согласованию), Мантуровская газовая служба филиала АО «Газпром газораспределение Курск» в п. Кшенский (Федоров В.В.) (по согласованию)
          спасательную инженерную службу Мантуровского района Курской области – на базе МКУ «Управление по обеспечению деятельности района» Мантуровского района Курской области (Загородняя Н.Л.);
         спасательную службу транспортного и автодорожного обеспечения Мантуровского района Курской области – на базе Мантуровского дорожного участка АО «Тимское ДРСУ № 3» (Стародубцев В.Л.) (по согласованию);
спасательную службу оповещения и связи Мантуровского района Курской области – на базе МКУ «Управление по обеспечению деятельности района» Мантуровского района Курской области (Загородняя Н.Л.).
         спасательную службу защиты животных и растений Мантуровского района Курской области – на базе отдела аграрной политики Администрации Мантуровского района Курской области (Стародубцев В.А.), с участием, в части касающейся, ОБУ «Станция по борьбе с болезнями животных Мантуровского района» Курской области (Волобуев Ю.Н.) (по согласованию);

       спасательную службу торговли и питания Мантуровского района Курской области – на базе ПО «Виктория» (Сечин С.Н.) (по согласованию);
2. Утвердить список руководящего состава спасательных служб Мантуровского района (прилагается).

3. Руководителям спасательных служб Мантуровского района по согласованию с Главным управлением МЧС России по Курской области в двухмесячный срок:

разработать положения о спасательных службах и представить на утверждение главе Мантуровского района Курской области;

откорректировать (разработать) Планы обеспечения выполнения мероприятий по гражданской обороне спасательных служб;

представить указанные документы в отдел ГО и ЧС Администрации Мантуровского района Курской области (Е.А. Бабенков).

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Мантуровского района Курской области от 01.10.2020 г. №531 «О спасательных службах Мантуровского района Курской области»;
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Мантуровского района и размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального района «Мантуровский район» Курской области (по адресу: http://man.rkursk.ru)."
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Администрации Мантуровского района Курской области Н.И. Жилина.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Мантуровского района
Курской области

       С.Н. Бочаров
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Мантуровского района

Курской области

от __________________ г. № ____

СПИСОК

руководящего состава спасательных служб

Мантуровского района Курской области
	№ п/п
	Наименование спасательной службы
	Руководитель

спасательной службы
	Заместитель

руководителя

спасательной службы
	Начальник штаба

спасательной службы

	1.
	Спасательная противопожарная служба Мантуровского района Курской области
	Начальник 14 ПСЧ ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Курской области

(по согласованию)
	Начальник 33 ПЧ ОКУ «ППС Курской области»

(по согласованию)
	Заместитель начальника 14 ПСЧ ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Курской области
(по согласованию)

	2.
	Спасательная медицинская служба Мантуровского района Курской области
	Главный врач ОБУЗ «Мантуровская ЦРБ»
(по согласованию)
	Заместитель главного врача ОБУЗ «Мантуровская ЦРБ»
(по согласованию)
	Начальник ГО и ЧС, мобилизационной работы ОБУЗ «Мантуровская ЦРБ»
(по согласованию)

	3.
	Спасательная коммунально-техническая служба Мантуровского района Курской области
	Директор МКУ «Управление по обеспечению деятельности района» Мантуровского района Курской области
	Ген. Директор ООО «ЖКХ с. Мантурово»

(по согласованию)
	Главный специалист по капитальному строительству и ЖКХ МКУ «Управление по обеспечению деятельности района» Мантуровского района Курской области

	4.
	Спасательная инженерная служба Мантуровского района Курской области
	Директор

МКУ «Управление по обеспечению деятельности района» Мантуровского района Курской области
	Начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области
	Главный специалист – эксперта отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области

	5
	спасательная служба транспортного и автодорожного обеспечения Мантуровского района Курской области
	Директор МКУ «Управление по обеспечению деятельности района» Мантуровского района Курской области
	Начальник Мантуровского участка АО «Тимского ДРСУ № 3»
(по согласованию)
	Главный инженер Мантуровского участка АО «Тимского ДРСУ № 3»
(по согласованию)

	6.
	Спасательная служба оповещения и связи Мантуровского района Курской области
	Директор МКУ «Управление по обеспечению деятельности района» Мантуровского района Курской области
	Начальник ЛТУ с. Мантурово Горшеченского МЦТЭТ Курского филиала ПАО «Ростелеком»
(по согласованию)
	Начальник ЕДДС

МКУ «Управление по обеспечению деятельности района» Мантуровского района Курской области

	7.
	Спасательная служба защиты животных и растений Мантуровского района Курской области
	Начальник отдела аграрной политики Администрации Мантуровского района
	руководитель ОБУ «Станция по борьбе с болезнями животных Мантуровского района» Курской области
(по согласованию)

	Главный специалист – эксперт по реализации целевой программы в животноводстве МКУ «Управление по обеспечению деятельности района» Мантуровского района Курской области

	8.
	Спасательная служба торговли и питания Мантуровского района Курской области
	Председатель правления ПО «Виктория»
(по согласованию)
	Заместитель председателя Совета ПО «Виктория» по торговле, заготовкам и социальным вопросам
(по согласованию)
	Инженер по охране труда ПО «Виктория»
(по согласованию)